
 
 
 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГЛАВА БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.08.2022                                                                                                          №  961                                                                                                                   

                                                 

г. Белогорск 

О внесении изменений в постановление главы 

 Белогорского муниципального округа от 19.01.2021 № 68  

«Об утверждении муниципальной программы 

«Экономическое развитие Белогорского муниципального округа» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением главы Белогорского муниципального округа от 11.01.2021 № 06 

«Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ Белогорского муниципального округа, их формирования и 

реализации, а также проведения оценки эффективности» 

п о с т а н о в л я ю: 

        1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие 

Белогорского муниципального округа», утвержденную постановлением главы 

Белогорского муниципального округа от 19.01.2021 № 68 (далее по тексту –

муниципальная программа), следующие изменения согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

2. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной 

программы из различных источников финансирования» к муниципальной 

программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Ведомости Белогорского района» и размещению на официальном сайте 

администрации www.belokrug.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Белогорского муниципального округа 

Гаращук М.Ю. 

 

Глава Белогорского  

муниципального округа 

 

 

Д.В. Инюточкин 

http://www.belokrug.ru/


 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению 

главы  Белогорского  

муниципального округа 

                                                                                                      от 18.08.2022 № 961 

 

Изменения, вносимые в муниципальную программу 

«Экономическое развитие 

Белогорского муниципального округа» 

 

1. Пункт 9 Паспорта муниципальной программы «Объемы ассигнований 

бюджета муниципального округа муниципальной программы  (с расшифровкой 

по годам ее реализации), а также прогнозные объемы средств, привлекаемых из 

других источников» изложить в следующей редакции: 

« 

9. Объемы ассигнований 

бюджета 

муниципального округа 

муниципальной 

программы                   (с 

расшифровкой по годам 

ее реализации), а также 

прогнозные объемы 

средств, привлекаемых 

из других источников 

Общий объем бюджетных ассигнований на 

реализацию мероприятий муниципальной 

программы составит 2287,8 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования за счет 

средств областного бюджета – 2024,3 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 1282,6 тыс. рублей; 

2022 год – 593,8 тыс. рублей; 

2023 год – 74,2 тыс. рублей; 

2024 год – 73,7 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей. 

Объем финансовых средств из бюджета 

муниципального округа составит 263,5 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 39,7 тыс. рублей; 

2022 год – 18,4 тыс. рублей; 

2023 год – 52,3 тыс. рублей; 

2024 год – 53,1 тыс. рублей; 

2025 год – 100,0 тыс. рублей. 

  » 

2. Абзац 1 Раздела 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021-2025 

годах – 2287,8 тыс. рублей» 

3. Пункт 7 «Объемы ассигнований бюджета муниципального округа 

подпрограммы (с расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные 

объемы средств, привлекаемых из других источников» Паспорта подпрограммы 

2 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства» изложить в 

следующей редакции: 



 

 

« 

7. Объемы 

ассигнований 

бюджета 

муниципального 

округа 

подпрограммы (с 

расшифровкой по 

годам ее 

реализации), а 

также прогнозные 

объемы средств, 

привлекаемых из 

других 

источников 

Общий объем бюджетных ассигнований на 

реализацию мероприятий подпрограммы составит 

2287,8 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования за счет 

средств областного бюджета – 2024,3 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2021 год – 1282,6 тыс. рублей; 

2022 год – 593,8 тыс. рублей; 

2023 год – 74,2 тыс. рублей; 

2024 год – 73,7 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей. 

Объем финансовых средств из бюджета 

муниципального округа составит 263,5 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 39,7 тыс. рублей; 

2022 год – 18,4 тыс. рублей; 

2023 год – 52,3 тыс. рублей; 

2024 год – 53,1 тыс. рублей; 

2025 год – 100,0 тыс. рублей. 

» 

4. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 2 

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства» изложить в 

следующей редакции: 

«Расходы по финансовому обеспечению подпрограммы осуществляются 

за счет средств областного бюджета, бюджета округа в порядке, 

предусмотренном законодательством. 

На финансирование подпрограммы предполагается направить 2287,8 тыс. 

рублей. 

Из областного бюджета объем финансовых средств составит 2024,3 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2021 год – 1282,6 тыс. рублей; 

2022 год – 593,8 тыс. рублей; 

2023 год – 74,2 тыс. рублей; 

2024 год – 73,7 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей. 

Объем финансовых средств из бюджета округа составит 263,5 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2021 год – 39,7 тыс. рублей; 

2022 год – 18,4 тыс. рублей; 

2023 год – 52,3 тыс. рублей; 

2024 год – 53,1 тыс. рублей; 

2025 год – 100,0 тыс. рублей. 

Информация по ресурсному обеспечению реализации подпрограммы за 

счет средств различных источников финансирования по основным 



 

мероприятиям, мероприятиям и годам реализации подпрограммы приведена в 

приложении № 3 к муниципальной программе. 

Объем финансового обеспечения на реализацию подпрограммы подлежит 

ежегодному уточнению». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к постановлению 

главы Белогорского 

 муниципального округа  

                                                                                                                                                                                 от 18.08.2022 № 961 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка       

расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной программы из различных 

источников финансирования 

 
№  

п/п 

Наименование муниципальной  

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 
мероприятия 

Координатор муниципальной 

программы, координатор 

подпрограммы, участники 
муниципальной программы 

Источники 

финансирован

ия 

Код бюджетной  

классификации Оценка расходов (тыс. рублей) 

ГРБ

С 

РзПР ЦСР Всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2   3 4 5 6 7 15 16 17 18 19 

  Муниципальная программа 

«Экономическое развитие 

Белогорского 

муниципального округа" 

Администрация Белогорского 

муниципального округа в лице 

отдела экономики и 
инвестиций. 

 

Всего 001 0412 11 0 00 00000 2287,8 1322,3 612,2 126,5 126,8 100,0 

областной 

бюджет 

2024,3 1282,6 593,8 74,2 73,7 0,0 

бюджет 

муниципальн

ого округа 

263,5 39,7 18,4 52,3 53,1 100,0 

2. Подпрограмма «Развитие 

субъектов малого  и среднего 

предпринимательства» 

Администрация Белогорского 

муниципального округа в лице 

отдела экономики и 
инвестиций. 

 

Всего 001 0412 11 1 00 00000 2287,8 1322,3 612,2 126,5 126,8 100,0 

областной 
бюджет 

      2024,3 1282,6 593,8 74,2 73,7 0,0 

бюджет 

муниципально

го округа 

001 0412 11 1 00 00000 263,5 39,7 18,4 52,3 53,1 100,0 

2.1.                                          Основное мероприятие 
«Поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства, 

осуществляющих деятельность 
на территории муниципального 

образования» 

  Всего 001 0412 11 1 01 00000 2287,8 1322,3 612,2 126,5 126,8 100,0 



 
2.1.1. Мероприятие «Поддержка 

малого и среднего 

предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) 
хозяйства (в части возмещения 

затрат, связанных с созданием 

собственного бизнеса)» 

Отдел экономики и инвестиций 

администрации Белогорского 

муниципального округа 

всего 001   50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 

областной 
бюджет 

      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

муниципально
го округа 

      50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 

2.1.2. Мероприятие «Поддержка 

малого и среднего 
предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) 

хозяйства (в части возмещения 

затрат, связанных с 

приобретением оборудования, в 

целях создания и (или) 
развития, и (или) модернизации 

производства товаров 

субъектами малого и среднего 
предпринимательства)" 

Отдел экономики и инвестиций 

администрации Белогорского 
муниципального округа 

всего 001   50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 

областной 

бюджет 

      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

муниципально
го округа 

      50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 

2.1.3. Мероприятие «Поддержка 

малого и среднего 
предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) 

хозяйства (в части оказания 

организационной, 

информационной, 

консультационной поддержки)» 
 

Отдел экономики и инвестиций 

администрации Белогорского 
муниципального округа 

всего 001 0412 11 0 01 79970 100,0 0,0 0,0 50,0 50,0 0,0 

бюджет 

муниципально

го округа 

    11 101 79970  100,0 0,0 0,0 50,0 50,0 0,0 

2.1.4 Мероприятие «Поддержка 
малого и среднего 

предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) 
хозяйства» 

Отдел экономики и инвестиций 
администрации Белогорского 

муниципального округа 

всего 001 0412 11 1 01 S0130 2087,8 1322,3 612,2 76,5 76,8 0,0 

областной 

бюджет 

      2024,3 1282,6 593,8 74,2 73,7 0,0 

бюджет 

муниципально

го округа 

      63,5 39,7 18,4 2,3 3,1 0,0 

3. Подпрограмма "Защита прав 

потребителей" 

Администрация Белогорского 

муниципального округа в лице 

отдела экономики и инвестиций 

Всего 

      

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
муниципально

го округа 
      

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 


